
 

1 

 

PŘEKLAD NÁVODU K POUŽITÍ BEZDOTYKOVÉHO 

DÁVKOVAČE MÝDLA A DEZINFEKCE 

491019 

 

 



 

2 

TECHNICKÉ INFORMACE 

 

• Objem zásobníku mýdla 
800 ml 
 

• Požadovaný typ baterií 
Alkalické (1,5 V), rozměr AA, 6 ks 
 

• Předpokládaná životnost baterií 
10 000 cyklů nebo 1 rok 
 

• Indukční vzdálenost 
8–10 cm 
 

• Teplota místnosti 
5–40 °C (41–104 °F) 
 

• Prodleva snímače 
0,5 s 
 

• Použitelná kapalina 
Saponát, mýdlo, šampon, koupelová pěna a některé další viskózní kapaliny 
 

• Provozní režim 
Automatický snímač 

 

  



 

3 

1. SPECIFIKACE 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zámek 

Kontrolní okénko úrovně 

mýdla 

Klíč 

4 montážní otvory pro šrouby Ø 6 

Pohled 

zepředu Pohled 

zboku 

Pohled 

zezadu 

Provozní LED kontrolka za okénkem 

Dávkovací tryska mýdla 



 

4 

2. DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 

 
1. Zajistěte, aby na snímač nebyl zdola namířen ani se na něj neodrážel žádný 

lesklý předmět. 
 

2. Používejte pouze čerstvé a nové tekuté mýdlo a před každým doplněním 
zásobník mýdla důkladně očistěte. Nánosy starého mýdla způsobují závady 
a ucpávání. 
 

3. Tekuté mýdlo neřeďte, pokud není koncentrované, a nepoužívejte mýdlo 
obsahující abrazivní látky. Dbejte na uvedený koeficient viskozity tekutého mýdla. 
 

4. Dávkovač mýdla neponořujte do vody ani jej nečistěte pod tekoucí vodou. Mělo 
by to za následek zkrat. 
 

5. Pokud dávkovač nefunguje, ačkoli jste vyměnili baterie, nepokoušejte se jej 
opravovat. 
Požádejte o odbornou pomoc svého prodejce. 
Upozornění: Baterie nainstalované s nesprávnou polaritou mohou způsobit 
poruchu. 

 

 

  



 

5 

3.  DOPORUČENÁ INSTALACE 

 
 
 
 
 

VZDÁLENOST 

BĚŽNÁ PLOCHA STOLU nejméně 200 mm. 

PLOCHA STOLU Z NEREZOVÉ OCELI 

nejméně 300 mm. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

4. POSTUP INSTALACE 

A. obkládačky nebo suchá zeď 

 
• Na přibližné místo montážní plochy připevněte páskou instalační šablonu. 

 

• Na vyznačených místech vyvrtejte čtyři otvory o průměru 6 mm (Ø 6). 
 

 
 
 

PLOCHA STOLU 

4 ks 

VZDÁLENOST 



 

6 

 
 
 

• Do vyvrtaných otvorů vložte čtyři dodané plastové hmoždinky. 
 

• Do horních plastových hmoždinek zašroubujte dva dodané šrouby; pod jejich 
hlavami nechte volné místo pro zavěšení dávkovače. 

 

 
 

• Pomocí dvou horních otvorů na zadní straně zavěste dávkovač na 2 šrouby. 
 

• Pomocí klíče odblokujte kryt skříně a vytáhněte jej směrem dopředu. 
 

 
 
• Vyjměte zásobník mýdla a pomocí dvou zbývajících dodaných šroubů připevněte 

dávkovač na stěnu přes spodní otvory v jeho zadní stěně. Všechny šrouby 
dotáhněte. 

  



 

7 

B. přilepení na zrcadlo 

 
1. Montážní plochu v místě instalace očistěte izopropylalkoholem. 
 
2. Pomocí maskovací lepicí pásky vyznačte na zrcadle obrys dávkovače. 

 
3. Odstraňte krycí papír ze samolepicích podložek na zadní stěně dávkovače. 

 
4. Přiložte zařízení na montážní plochu, rovnoměrně a pevně je přitlačte a přidržte 

po dobu 1 minuty. 
 

5. Před naplněním dávkovače používaným mýdlem nechte lepicí podložku 10 hodin 
vytvrdit. 

 
 

5. PROVOZNÍ POKYNY 

 
1. Otevřete těleso přiloženým bezpečnostním klíčem, který si předem uschovejte. 

 
2. Otevřete kryt přihrádky na baterie, vyjměte pouzdro na baterie a odpojte kabel. 

Vložte šest (6) nových alkalických baterií typu AA 1,5V, dbejte přitom na správnou 
polaritu (všimněte si značek +/-), abyste na zástrčce získali napětí 4,5 V DC ±10 %. 
 

3. Pouzdro s bateriemi namontujte zpět a zavřete kryt přihrádky. 
 

4. Zakupte si jednoúčelovou (800ml) kazetu s mýdlem, nebo vyjměte a vyčistěte 
dodaný zásobník mýdla pro opakované použití a znovu jej naplňte tekutým 
mýdlem správné viskozity (dbejte na to, aby byl kryt zásobníku zavřený, 
odvětrávací otvor otevřený, tryska nebyla ucpaná a zásobník mýdla byl čistý 
(nepřetékal) a těsný). Kazetu nebo zásobník nainstalujte do dávkovače. Dbejte na 
to, aby byla příruba trysky pod žebrem kolébky na tělese a aby byla hadička 
ventilu napnutá. 
 

5. Nezapomeňte zajistit dvířka kolébky západkou. 
 

6. Všimněte si, že se rozsvítí modrá LED kontrolka, která poté třikrát (3x) zabliká, 
což signalizuje „pohotovostní“ stav a úroveň nabití baterií (zatlačte nahoru 
bezpečnostní blokovací spínač na spodní straně, aby zacvakl, a přidržte jej). 
 

7. Zavřete kryt tělesa a zajistěte jej přiloženým bezpečnostním klíčem, který si 
předem uschovejte. 
 

8. Rukama nebo ručníkem sepněte snímač a zkontrolujte, zda cyklus nadávkování 

mýdla proběhne správně. 

  



 

8 

6.   SEŘÍZENÍ ROZSAHU SNÍMÁNÍ 
Snímací rozsah je přednastaven ve výrobě na 80–100 mm. Je-li třeba tento 

rozsah upravit, postupujte následovně: 
 
1. Ze spodní části ovládacího modulu sundejte nálepku s výrobními údaji o kontrole 

kvality (na boku tělesa), čímž získáte přístup k servisnímu otvoru. 
 

2. Zavřete kryt tělesa a zajistěte jej přiloženým bezpečnostním klíčem, který si 
předem uschovejte. 
 

3. Pomocí plochého elektrotechnického šroubováku s vhodnou koncovkou otáčejte 
přes vstupní otvor ve spodní části tělesa regulátorem potenciometru uvnitř 
ovládacího modulu následujícím způsobem v krocích po 1/4 otáčky a kontrolujte 
výsledek: 
 

a. ve směru hodinových ručiček (doprava) pro zvýšení vzdálenosti; 
 

b. proti směru hodinových ručiček (doleva) pro snížení vzdálenosti snímání. 
 

7. SIGNALIZACE SLABÝCH BATERIÍ 
Otevřete kryt tělesa, demontujte zásobník mýdla (dle pokynů) a proveďte 

následující diagnostickou zkoušku: 
 
1. Stlačte nahoru (modrý) ochranný blokovací spínač krytu na spodní straně, dokud 

nezacvakne, a přidržte jej. 
 

2. Sledujte, zda se rozsvítí a poté třikrát (3x) zabliká modrá LED kontrolka, která 
signalizuje správný „pohotovostní“ provozní stav a úroveň nabití baterií. 
 

3. Pokud LED kontrolka nepřestane modře blikat, znamená to, že je třeba vyměnit 
baterie. 
 

4. SCHÉMA 
 
 


